
Uchwała Nr XI/195/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2019 r. 
 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu   

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Województwo Wielkopolskie pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  

przeznaczonej na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja i rozbudowa 

budynków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance – 

I etap”, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2019 

rok i lata następne, w wysokości 4.305.444,00 zł (słownie: cztery miliony trzysta pięć tysięcy 

czterysta czterdzieści cztery złote). 

 

§ 2. 

 

1. Pożyczka, o której mowa w § 1, zostanie uruchomiona na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego w latach 2019-2020, w następujących transzach: 

1) w 2019 roku –    461.579,00 zł, 

2) w 2020 roku – 3.843.865,00 zł, 

2. Uruchomienie transz pożyczki w poszczególnych latach będzie zgodne z ustalonym 

harmonogramem realizacji przedsięwzięcia.  

3. W przypadku zmiany harmonogramu przedsięwzięcia, zmianie ulegnie także kwota pożyczki 

planowanej do uruchomienia w poszczególnych latach.  

 

 

§ 3. 

1. Pożyczka, o której mowa w § 1 zostanie spłacona w latach 2021-2025 w następujących 

kwotach: 

1) w 2021 roku –    770.448,00 zł, 

2) w 2022 roku –    770.448,00 zł, 

3) w 2023 roku –    770.448,00 zł, 

4) w 2024 roku –    770.448,00 zł 

5) w 2025 roku – 1.223.652,00 zł. 

2. Ostateczny termin spłaty pożyczki określa się na dzień 31.12.2025 r. 

3. Województwo Wielkopolskie ma prawo, po uzgodnieniu z WFOŚiGW w Poznaniu, do 

dokonania zmiany harmonogramu spłaty, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu.  

4. Pożyczka, o której mowa w § 1, może zostać umorzona do wysokości 15,0%, zgodnie 

z zasadami udzielania i umarzania pożyczek ze środków WFOŚiGW w Poznaniu. 



 

§ 4. 

1. Oprocentowanie pożyczki będzie ustalone jako suma stawki WIBOR 1Y (jednoroczny) 

+ 50 punktów bazowych, liczone od niespłaconych kwot kapitału, lecz nie mniej niż 2,8%.  

2. Odsetki z tytułu oprocentowania pożyczki, pobierane są od niespłaconych kwot kapitału za 

każdy dzień kalendarzowy korzystania z pożyczki, licząc od dnia uruchomienia środków. 

3. Odsetki z tytułu oprocentowania pożyczki, naliczane są na koniec każdego kwartału. Termin 

wpływu środków z tytułu należnych odsetek ustala się do dnia 20-tego następnego miesiąca 

po zakończeniu kwartału za kwartał poprzedni. 

 

§ 5. 

Wydatki związane ze spłatą pożyczek zostaną pokryte z dochodów własnych i przychodów 

Województwa Wielkopolskiego w latach 2020-2025. 

 

§ 6. 

Wyraża się zgodę na wystawienie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, w celu 

zabezpieczenia pożyczek, o których mowa w § 1. 

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

2



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XI/195/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2019 r. 
 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu   

 

 

W związku z planowaną realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja 

i rozbudowa budynków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance – I etap”, przedstawia się projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, celem 

dofinansowania w/w zadania. 

Pożyczka zostanie udzielona Województwu Wielkopolskiemu na korzystnych warunkach, 

w tym w szczególności z możliwością jej umorzenia do wysokości 15% pożyczki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

3


		Piotr Belter
	2019-10-02T14:06:12+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPiotr Belter




